
 ČÍSLO 1.
ROČNÍK XVIII. / JARO 2021 

ČTVRTLETNÍK 

CENA 65 Kč / PRICE 2,90 EUR 

ODLÉVANÝ KOHOUTEK  
ZE VČELÍHO VOSKU

12

24SKLENĚNÁ TIFFANY 
VAJÍČKA

16MISKA Z PARAFÍNU  
A LISOVANÝCH KVĚTŮ

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ

TV
O
ŘÍ

ME

 SP
OLEČNĚ S VÁM

I JIŽ



facebook.com/efko.hracky instagram.com/hracky.efko cz.pinterest.com/hrackyefko

V této unikátní hře můžete zavzpomínat na dětství a strávit  
čas společně se svými dětmi. Děti se naučí kreativně myslet a 
zobrazit své představy kreslením křídou.
Vylosoval jsi obrázek kruhu? Dokresli ho! Protihráč, který jako 
první pozná, co kreslíš, kartičku vyhrává!

Kdo má lepší slovní zásobu? Vylosuj písmenko, vlož ho do 
tabule a křídou dopiš slovo. Protihráče nenapadlo nic lepšího?
Kartičku s písmenkem získáváš!

HRAJ SI
KREATIVNĚ!

Vyrobeno v České republice.

A D J B

JOKER

VYHRA´
oka

mžitá

Domalovánky a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,

ať jsme zavření doma na tři západy, nebo ne, velikonoční svátky nikam 
nezmizí a není možné je zrušit ani zakázat. Když už se nelze setkávat 
s přáteli a širokou rodinou, můžeme je brát jako takovou formu do- 
mácího rozptýlení v tom věčném lockdownu, nebo chcete-li raději čes- 
ky v té nekončící izolaci od všeho a všech, co máme rádi. Vyzdobit si 
domov a těšit se na příchod jarního sluníčka, to je to nejmenší, co pro 
svoji duševní pohodu a radost můžeme udělat. Dejme si do vázy náruč 
větviček z jarní prořezávky stromů a keřů, ať můžeme pozorovat jejich 
rašení v přímém přenosu. Pupeny, kvítky a první zelené lístečky, to je 
nový život a takovéto povzbuzení teď moc potřebujeme.
Letos si nazdobíme kraslice na několik jednoduchých způsobů. Osobně 
se nejvíce těším, až z nich pak udělám náš speciální jarní bramborový sa- 
lát s celou hromadou vařených vajec, hrajících vždy i pod skořápkou vše- 
mi barvami. Je plný křupavé jarní zeleniny a bylinek a jaro se s ním volá 
velmi dobře. Vytvoříme si spolu řadu velikonočních dekorací, použije- 
me seno, barevnou plsť, voňavý včelí vosk, průsvitný parafín bílý jako 
mramor nebo třeba sušené květy. Po čtyřikrát se budeme podrobněji 
seznamovat se zajímavými řemesly, kterým dáme dostatečný prostor 
pro jejich důstojné představení. Tiffany technika je první v pořadí. Budou 
to hned dva projekty od dvou různých autorek s originálními nápady a ne- 
konečným tvůrčím elánem.
Ponoříme se do tajemné alchymie galvanoplastiky. Těšte se, budou to 
hotová kouzla a čáry. Olga Vondráková má úspěchy nejen na poli vě- 
deckém a výzkumném, ale umí také pomocí elektrolytu a do něj při- 
vedeného elektrického proudu zakonzervovat kousky přírody do kovo- 
vého kabátku, a uchovat tak jejich krásu, křehkost a pomíjivost na věč- 
né časy. Na závěr si také upečeme velmi jedlý velikonoční věnec. Pěkný 
příchod jara, buďte na sebe opatrní a ahoj zase u letního čísla.         

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XVIII. Číslo 1/2021
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Mgr. Pavlína Dvořáková, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 6. 2021.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 2694-9660



2

OBSAH 

2

JARO / 2021

  4  KOUZLO GALVANOPLASTIKY

  8  PLSTĚNÉ RŮŽIČKY

10  ZAJÍČEK ZE SENA

11  JARNÍ VÍLA

12  SVÍČKA KOHOUTEK

13  VČELÍ OZDOBY

14  KRASLICE 3x JINAK  

15  KŘEPELKY A SOVY

16  SVÍCEN Z VOSKU

18  ZLATÉ ZDOBENÍ

19  KNOFLÍKOVÁ SLEPICE

20  PLETEME Z PEDIGU

22  TIFFANY ŠPERK

24  SKLENĚNÉ VELIKONOCE

26  BETONOVÁ MÍSA 

27  ROZKVETLÉ ÚSTŘICE

28  ZÁSOBNÍK NA UBROUSKY   

30  VINTAGE KOLÁŽ

31  PTAČÍ LET 

32  VĚNEC K NAKOUSNUTÍ

33  NOVÁ SOUTĚŽ – BYLINKOVÁ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  PŘEDPLATNÉ

V
EL

IK
O

N
O

Č
N

Í 
D

EK
O

R
A

C
E

TE
C

H
N

IK
A

 
TI

FF
A

N
Y

K
R

Á
SN

Ý
 

D
O

M
O

V


